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BANCO DO BRASIL SA

CNPJ

DATA DO PROCESSAMENTOACEITEESPÉCIE DOC

31/08/2020NDS1242024-2020-08-531/08/2020
VALORQUANTIDADER$ESPÉCIE

INSTRUÇÕES

OS VALORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SÓ SERÃO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APÓS O PAGAMENTO DESTA.
TITULO SUJEITO A PROTESTO APÓS O VENCIMENTO.
NÃO ACEITAMOS DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NÃO QUITARÁ ESTA FATURA.

(=)VALOR DO DOCUMENTO

NOSSO NÚMERO

AGÊNCIA/CÓDIGO BENEFICIÁRIO

VENCIMENTO

00190.00009 03268.718008 00664.368172 2 83740000007916

15.413.826/0001-50

CARTEIRA

LOCAL DE PAGAMENTO

BENEFICIÁRIO

Nº DOCUMENTODATA DO DOCUMENTO

ENDEREÇO

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO  BANCO DO BRASIL SA

AV GURY MARQUES, 8000 - SAIDA PARA S.PAULO - CAMPO GRANDE / MS - CEP 79072-900

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

PAGADOR

ENOQUE BATISTA ARGILERO

SACADOR/ AVALISTA

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

����������	�����
������������
��������������� Ficha de Compensação

001-9

(+) OUTROS 
ACRÉSCIMOS

(=) VALOR
COBRADO

(+) MORA/ 
 MULTA

(-) OUTRAS 
 DEDUÇÕES

(-) DESCONTOS/ 
 ABATIMENTOS

79,16

32687180000664368

10/09/2020

875.759.731-68

CÓD. DE BAIXA

CPF/CNPJ

NOVA ANDRADINA (AG: 41)RUA ANTONIO COSTA, 414 -  11.041.07.003000 79750000

0001242024-6

LIGAÇÃO:

DOM.  BANC.:

MONOFASICO

RESIDENCIAL/RESIDENCIAL 

10/09/2020R$ 79,16

10/1242024-6

86 kWhAgosto/2020

31/08/2020 02/09/2020 29/09/2020b4b8.ff69.411c.e479.70a2.ea6d.0716.513c
CNPJ/CPF/RANI: 875.759.731-68

2,77 kWh
MÉDIA DIÁRIA

ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMIDORA

ENOQUE BATISTA ARGILERO

RUA ANTONIO COSTA, 414 -  11.041.07.003000 79750000 - CEP:79750000

CENTRO

NOVA ANDRADINA (AG: 41)

0,46

0,00 0,00

2,15
(3,0729%)(0,6671%)

COFINS (R$)PIS (R$)

0,00

70,03
PIS/COFINS (R$)

BASE CALC.

0,00

11,90
(R$)

ICMS

86,000 0,645420
TRIBUTOSQUANTIDADE

TARIFA SEM

CLASSE/SUBCLS.:

0601

0807

DESCRIÇÃOCCI

Consumo em kWh
 LANÇAMENTOS E SERVIÇOS
Contrib de Ilum Pub

MATRÍCULA: 1242024-2020-8-5 DOM.  ENT.:

00000A81877Nº DO MEDIDOR:

ROTEIRO: 018 - 0041 - 010 - 1430

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTR. DE ENERGIA S.A.
Av. Gury Marques, 8000
Campo Grande/MS - CEP 79072-900
CNPJ 15.413.826/0001-50    Insc. Est. 28.105.553-0

Série: B   NF: 005.190.575Nota Fiscal/Conta de Energia Elétrica

0,00

70,03
ICMS (R$)

BASE CALC

0,814300
TRIBUTOS

TARIFA COM

9,13

70,03
TOTAL (R$)

VALOR

CCI: Código de Classificação do Item 0,46 2,1570,0311,90TOTAL: 70,0379,16

0

17

ALÍQ.
ICMS



*FATURAMENTO PELA MÉDIA/MÍNIMO

97
106

138
126

130

108

113

113

100

102

143

88

JAN/20  

DEZ/19  

NOV/19  
OUT/19  

SET/19  
AGO/19  

JUN/20  

MAI/20  
ABR/20  

MAR/20  

FEV/20  

JUL/20  10,15
6,47

Conjunto: NOVA ANDRADINA
06/2020Referência:

Tensão Contratada:
117 a Limite Adequado:

3,23

2,86

12,22

1,00
0,82

0,82

5,07
12,95
20,30

FIC

DMIC

DICRI

DIC

Período de Leitura: 31/ Dias:29/07/2020 a 29/08/2020

9079Ponta23,16
35,02

3,80
8,16

29,86
0,00

100,00

KWH18,33

3,01
6,46

23,64
0,00

27,72

79,16

Serviço distribuição 

Serviço de transmissão
Encargos setoriais

Outros serviços

Impostos diretos e encargos

Compra de energia

TOTAL

Encargo de Uso do Sistema de Distribuição 
(Ref 06/2020): R$ 38,75

86 86

- - Diga NÃO às queimadas urbanas, denuncie 156.
- -Violência à mulher não! www.naosecale.ms.gov.br - Para preservar sua saúde, a Energisa está pronta para te 

atender pelos canais virtuais: site, App Energisa ON e
Whatsapp (67) 99980-0698.

08993 1


