# SUA FATURA CHEGOU!

#### **ENOQUE BATISTA ARGILERO**

#### ENDEREÇO DAUNIDADE CONSUMIDORA

RUA ANTONIO COSTA, 414 - 11.041.07.003000 79750000 - CEP:79750000 CENTRO

NOVA ANDRADINA (AG: 41)

CLASSE/SUBCLS.: RESIDENCIAL/RESIDENCIAL

ROTEIRO: 018 - 0041 - 010 - 1430 Nº DO MEDIDOR: 00000A81877 MATRÍCULA: 1242024-2020-8-5

LIGAÇÃO: MONOFASICO

DOM. BANC.: DOM. ENT.:



ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTR. DE ENERGIA S.A. Av. Gury Marques, 8000 Campo Grande/MS - CEP 79072-900
CNPJ 15.413.826/0001-50 Insc. Est. 28.105.553-0
Nota Fiscal/Conta de Energia Elétrica Série: B NF: 005.190.575



UNIDADE CONSUMIDORA (UC)

10/1242024-6

0800 722 7272

🚰 🄰 /energisa

www.energisa.com.br



67 9 9980-0698



VALOR DA FATURA

R\$ 79,16

REFERÊNCIA

Agosto/2020

0

CONSUMO 86 kWh

VENCIMENTO

10/09/2020

CADASTRE SUA FATURA EM DÉBITO AUTOMÁTICO. UTILIZE O CÓDIGO: 0001242024-6

MÉDIA DIÁRIA

CNPJ/CPF/RANI: 875.759.731-68

RESERVADO AO FISCO:

b4b8.ff69.411c.e479.70a2.ea6d.0716.513c

SITUAÇÃO DE DÉBITOS

0

DATA DE EMISSÃO 31/08/2020

APRESENTAÇÃO

02/09/2020

PRÓXIMA LEITURA

29/09/2020

DESCRITIVO

CCI DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	TARIFA SEM TRIBUTOS	TARIFA COM TRIBUTOS	VALOR TOTAL (R\$)	BASE CALC ICMS (R\$)	ALÍQ. ICMS	ICMS (R\$)	BASE CALC. PIS/COFINS (R\$)	PIS (R\$) (0,6671%)	COFINS (R\$) (3,0729%)
0601 Consumo em kWh  LANCAMENTOS E SERVICOS	86,000	0,645420	0,814300	70,03	70,03	17	11,90	70,03	0,46	2,15
0807 Contrib de llum Pub				9,13	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
CCI: Código de Classificação do Item			TOTAL:	79,16	70,03		11,90	70,03	0,46	2,15

001-9 00190.00009 03268.718008 00664.368172 2 8374000007916 BANCO DO BRASIL SA VENCIMENTO PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL SA 10/09/2020 ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 15.413.826/0001-50 NOSSO NÚMERO AV GURY MARQUES, 8000 - SAIDA PARA S.PAULO - CAMPO GRANDE / MS - CEP 79072-900 32687180000664368 (=) VALOR DO DOCUMENTO 31/08/2020 ACEITE N 1242024-2020-08-5 31/08/2020 79,16 (-) DESCONTOS ABATIMENTOS 17 ESPÉCIE R\$ (-) OUTRAS DEDUÇÕES OS VALORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SÓ SERÃO COBRADOS (+) MORA/ MULTA (+) OUTROS ACRÉSCIMO NA PRIMEIRA FATURA APÓS O PAGAMENTO DESTA. TITULO SUJEITO A PROTESTO APÓS O VENCIMENTO. NÃO ACEITAMOS DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NÃO QUITARÁ ESTA FATURA. (=) VALOR COBRADO 875.759.731-68

**ENOQUE BATISTA ARGILERO** 

RUA ANTONIO COSTA, 414 - 11.041.07.003000 79750000

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA -

**NOVA ANDRADINA (AG: 41)** 

Ficha de Compensação

CÓD. DE BAIXA

## ATENÇÃO

- -Violência à mulher não! www.naosecale.ms.gov.br -- Diga NÃO às gueimadas urbanas, denuncie 156.

#### CANAL DE CONTATO

- Para preservar sua saúde, a Energisa está pronta para te atender pelos canais virtuais: site, App Energisa ON e Whatsapp (67) 99980-0698.

INDIC	CADORE	SDEC	QUALID	ADE					CONSU	IO DOS ÚL	TIMOS 1	2 MESES				
LIMITES DA ANEEL	MENSAL	APUR.	TRIM.	ANUAL	MES	CONSUMO FATURADO	DEMANDA MEDIDA	CONS. FAT.	CONSUMO FATURADO	DEMANDA MEDIDA	ERE	DRE	ERE	DRE	CONS.	ERE
DIC	5,07	0,82	10,15	20,30	JUL/20	88										
FIC	3,23	1,00	6,47	12,95	JUN/20	113										
DMIC	2,86	0,82			MAI/20	113										
DICRI	12,22				ABR/20	143										
					MAR/20	102										
					FEV/20	100										
Conjunto	: NOVA	VNDBV	UNIA		JAN/20	108										
-			אטוועא		DEZ/19	130										
	cia:06/202				NOV/19	126										
Tensão (	Contratad	a:			OUT/19	138										
Limite A	dequado	: 117 a			SET/19	106										
FIC: Vezes q	que o cliente fic que o cliente fic ção da maior in	ou sem ener	gia gia	periodo	AGO/19	97										
	ção da interruç					PO	NTA	INTERME- DIÁRIA	FORA D	PONTA	PC	INTA	FORA	DE PONTA	RESERV	ADO

*FATURAMENTO PELA MÉDIA/N	1ÍNIMO
---------------------------	--------

COMPOSIÇÃO DO (					ES	TRUTUE	RA DO CON	SUMO				
*			DADO	OS DA LEITURA	Período	de Leitura: 29	9/07/2020	a 29/08/2020	/ <b>Dias:</b> 31		DADOS DO	CONSUMO
DESCRIÇÃO	VALOR (RS)	%	UN.	POSTO	ATUAL	ANTERIOR	к	PERDAS (%)	FAT. POT.	AJ. FAT. POT.	MEDIDO	FATURADO
Serviço distribuição Compra de energia Serviço de transmissão Encargos setoriais Impostos diretos e encargos Outros serviços TOTAL Encargo de Uso do Sistema de Distribuiçã (Ref 06/2020): R\$ 38,75	18,33 27,72 3,01 6,46 23,64 0,00 79,16	23,16 35,02 3,80 8,16 29,86 0,00 100,00	КWH	Ponta	9079	8993	1	0			86	86

### FIQUE ATENTO

Informações sobre condições gerais do fornecimento, tarifas, produtos, serviços prestados e impostos estão à disposição para consulta em nossas agências de atendimento, no site www.energisa.com.br, aplicativo Energisa On ou através das nossas redes sociais.

Pagando sua conta em dia, você evita cobrança de multa de 2%, atualização monetária com base na variação do IGP-M, juros de mora de 1% ao mês, corte no fornecimento de energia e demais transtornos. O pagamento desta conta não quita débitos anteriores.

Caso não efetue o pagamento de sua conta de luz até a data do vencimento, uma vez vencida, você estará sujeito à inclusão de seu nome nos órgãos de proteção ao crédito (SPC, SERASA, SCPC), e também estará sujeito ao protesto do documento junto aos órgãos competentes, devendo arcar com todos os custos para retirada do protesto.

> Central de Atendimento Energisa: 0800 722 7272 Central de Atendimento Energisa (alta e média tensão): 0800 729 7299 Atendimento Energisa para deficiente auditivo ou de fala: 0800 086 1234

Ouvidoria Energisa: 0800 722 0446 (horário comercial) - Necessário ter o número do protocolo de atendimento AGEPAN - Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos do Estado de Mato Grosso do Sul: 0800 727 0167 (ligação gratuita de telefones fixos e móveis)

#### ONDE PAGAR SUA CONTA



#### Débito Automático:

Bradesco / Bancoob (Sicoob) / Banco do Brasil / Inter / Safra / Santander / Banco de Brasília / Caixa Econômica Federal / Credicoamo / Itaú / Sicredi



#### Agentes Credenciados:

Calxa Econômica Federal (Casas Lotéricas e Calxa Aqui) / Banco do Brasil (Correspondentes Bancários) / Bradesco (Correspondentes Bancários) / Bancoob (Sicoob) / Sicredi (Agentes Credenciados) / Credicoamo / Tribanco



#### Autoatendimento e Internet:

Bradesco / Bancoob (Sicoob) / Banco do Brasil / Banco Inter / Safra / Santander / Banco de Brasilia / Caixa Econômica Federal / Credicoamo / Itaú / Sicredi

## Chegamos no WhatsApp!

Agora você pode solicitar a 2" via das suas faturas, religação e tirar dúvidas através da nossa assistente virtual no Whatsapp.

Adicione o nosso número nos seus contatos: 67 9 9980-0698



## Baixe o Energisa On no seu smartphone:

Mais comodidade e facilidade no seu relacionamento conosco.

Com o Energisa On você pode solicitar serviços, esclarecer dúvidas e muito mais.

Disponivel para Android e iOS em energisa.com.br/energisaon

